
    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 学校だより        

みんなで創る 庭塚小学校 
1 

 

№１８ 
（臨時個別懇談会資料）

７/30・31 ８/３・４ 
発行者  
庭塚小学校長 渡邉かほる 

魅力的 

 

楽しい 

 

～教育目標：自ら学び 心豊かに たくましく歩む子どもの育成～ 

お忙しい中，臨時個別懇談会に お越しいただきありがとうございます。４月当初から，

新型コロナウイルス感染拡大予防のため，臨時休校，各種活動や行事等の中止や延期などの

変更に対し，ご理解とご協力をいただきましたことに心より感謝申し上げます。 

本日は，今年度初めて，担任との顔合わせと懇談の場を設けさせていただきました。短い

時間ではありますが，大切な大切なお子さんが，本来もっている力を十分発 

揮できるようにする方策を話し合う懇談会を目指しております。 

今年度の学校経営基本方針に示されている「共に子どもを育てるパート 

ナー」として，何卒よろしくお願いいたします。 

 

今年度初めての懇談 
～お忙しい中 ご来校いただきありがとうございます～ 

※マスクを着用し，対面ではない配置にいたします。 

令和２年度学校経営方針 

 
保護者の皆様に直接ご説明できずに申し訳ございません。再度，簡略化したものを記載いたします。 

学校が具体的に何を実践しているのか，子どもの姿でご理解いただくように努力してまいります。 

みんなで創る 魅力的で楽しい庭塚小学校

自ら学び 心豊かに たくましく歩む子どもの育成

解のない時代をたくましく生き抜くために 自ら考え 他者と協働しながら

最適解を見つけ 新たな価値を創造する力を育む

自分がされて  

いやなことは 

人にしない 
 

     

【大切な約束】 

 
 [本校教育の基盤] 

 【教育目標】 

 【今年度の重

点】 

 

多様性を認め合う

•学級活動(1)

•学級の時間

•縦割り班活動

•今週のキラキラ

学びに夢中になる

•授業の充実

•ノート指導
（振り返り）

•生活科・総合的な学習

•読書と家庭学習習

自分の体を
大事にする

•体育の授業の充実

•休み時間の運動遊び

•健康チェック

•安全の日(毎月１１日）

•検温・マスク・手洗い

【発揮する力】 

 徳 知 体 

安心安全メール・・・開封確認クリックを！！ 
「安心・安全メール」の「開封確認クリック」をお願いいたします。特に，登下校時刻変更や 

引渡し等の連絡は命に関わる場合がございます。「開封確認クリック」の習慣化をお願いします。 


